APROVADO
VOTAÇ ÃO ÚNICA

)
Estado do Rio de Janeiro DATA [ TÃO) E ZO

Câmara Municipal de Miguel Pereira NAN
Gabinete do Vereador Cristiano Kiki PRESIDENTE

  q RELER i

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA. N

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 218/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA Concede Medalha do Mérito Municipal
Comissão de. e Redação -,. . . no

ad cs ES Abraham Medina a Ilma. Sra. Maria Lúcia

NS Lomelino.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º | Fica concedida Medalha do Mérito Municipal Abraham Medina a Ilma. Sra.

Maria Lúcia Lomelino.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo, será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Está Medalha está sendo oferecida à Maria Lúcia Lomelino, professora há 60 anos,

hoje, aposentada. Maria Lúcia dedicou grande parte da sua vida à Educação, exerceu com

maestria o papel de ensinar em grandes escolas do município de Miguel Pereira. Nascida no

Rio de Janeiro, já foi moradora de Portugal e em 1995 ganhou o título de Cidadã

Miguelense, onde vive até hoje.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 22 de setembro de 2022.

CRISTIAN AIA ARANTES

Vereador 50d

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camaraQQmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303